
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 11. března 2005,

kterým se podruhé mění rozhodnutí 2004/614/ES týkající se doby použitelnosti ochranných
opatření proti influenze ptáků v Jižní Africe

(oznámeno pod číslem dokumentu K(2005) 559)

(Text s významem pro EHP)

(2005/210/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 91/496/EHS ze dne 15. července
1991, kterou se stanoví zásady organizace veterinárních kontrol
zvířat dovážených do Společenství ze třetích zemí a kterou se
mění směrnice 89/662/EHS, 90/425/EHS a 90/675/EHS (1),
a zejména na čl. 18 odst. 7 uvedené směrnice,

s ohledem na směrnici Rady 97/78/ES ze dne 18. prosince
1997, kterou se stanoví základní pravidla pro veterinární
kontroly produktů ze třetích zemí dovážených do Společen-
ství (2), a zejména na čl. 22 odst. 6 uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutím Komise 2004/614/ES ze dne 24. srpna
2004 o ochranných opatřeních proti vysoce patogenní
influenze ptáků v Jihoafrické republice (3) přijala Komise
ochranná opatření proti influenze ptáků v hejnech ptáků
nadřádu běžců v Jižní Africe.

(2) Situace týkající se influenzy ptáků v hejnech ptáků
nadřádu běžců v Jižní Africe ještě není zcela vyjasněna
vzhledem k tomu, že příslušný orgán Jižní Afriky během
své sérologické kontroly dospěl k nejednoznačným
výsledkům. Situace se však zdá být pod kontrolou
a očekává se, že Komisi budou brzy zaslány podrobné
informace.

(3) Za těchto okolností je vhodné prodloužit použitelnost
rozhodnutí 2004/614/ES na další tři měsíce. Nicméně
rozhodnutí může být přezkoumáno před tímto datem,
v závislosti na informacích předložených příslušným
orgánem Jižní Afriky.

(4) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V článku 7 rozhodnutí 2004/614/ES se datum „31. března
2005“ nahrazuje datem „30. června 2005“.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 11. března 2005.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CS15.3.2005 Úřední věstník Evropské unie L 68/43

(1) Úř. věst. L 268, 24.9.1991, s. 56. Směrnice naposledy pozměněná
aktem o přistoupení z roku 2003.

(2) Úř.věst. L 24, 30.1.1998, s. 9. Směrnice naposledy pozměněná naří-
zením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 882/2004 (Úř. věst.
L 165, 30.4.2004, s. 1).

(3) Úř. věst. L 275, 25.8.2004, s. 20. Rozhodnutí naposledy pozměněné
rozhodnutím 2004/892/ES (Úř. věst. L 375, 23.12.2004, s. 30).


